
TASS: UKRAJINA SE POKUSILA ZABÍT
PREZIDENTA PUTINA V JEHO KREMELSKÉ
REZIDENCI
- CZ24 News | 3. května 2023

UKRAJINA/RUSKO: Ukrajina se v noci na dnešek pokusila o dronový útok na kremelskou
rezidenci ruského prezidenta Vladimira Putina, tvrdí ruské tiskové agentury. Putin je v
pořádku a pokračuje v obvyklé práci, píše agentura TASS. Ruská státní média už
dříve během dneška informovala o incidentech s drony na různých místech Ruska. Podle
agentury RIA Novosti Putin v Kremlu v době útoku nebyl a nacházel se ve své rezidenci
Novo-Ogarjovo u Moskvy. Kyjev uvedl, že s incidentem nemá nic společného.

V Krasnodarském kraji vypukl podle TASS rozsáhlý požár ve skladu s ropnými produkty kvůli „pádu“
bezpilotního letounu. V Kremlu pak mělo dojít k útoku přímo na rezidenci ruského prezidenta. „Dnes
v noci se kyjevský režim pokusil zaútočit bezpilotními letouny na kremelskou rezidenci prezidenta
Ruské federace,“ cituje státní agentura TASS tiskovou službu Kremlu.

Celkem mělo jít o dva bezpilotní letouny. Zarazit útok měly podle agentury včasné kroky vojenských
a speciálních složek. „Dva bezpilotní letouny mířily na Kreml. Díky krokům podniknutým armádními
a tajnými službami a díky použití radarových a detekčních systémů byly přístroje vyřazeny
z provozu,“ cituje TASS z prohlášení Kremlu.

Podle Kremlu tak nedošlo k žádným materiálním škodám ani ke zranění či úmrtí. Stejně tak se podle
agentury útok neměl nijak dotknout ruského vůdce Vladimira Putina, který podle Kremlu „pokračuje
v práci v obvyklém režimu“. Ruská prezidentská administrativa také uvedla, že útok považuje
za naplánovanou teroristickou akci a za pokus o atentát na Putina a že si vyhrazuje právo na odvetné
kroky.

�Clearest footage of the drone attack against the #Kremlin pic.twitter.com/4Gvztzq86r

— Michael A. Horowitz (@michaelh992) May 3, 2023

Poradce kanceláře ukrajinského prezidenta Mychajlo Podoljak tvrzení ruské strany odmítl. „Ukrajina
samozřejmě nemá nic společného s dronovým útokem na Kreml,“ citovala jej agentura AFP.
Na sociální síti Podoljak uvedl, že Ukrajina vede obrannou válku a neútočí na cíle na území Ruské
federace. „K čemu? Neřeší to žádný vojenský problém. Jen to Ruské federaci dává záminku k jejím
útokům na civilisty,“ poznamenal. Podobné akce ale podle něj mohou ukazovat na partyzánské
aktivity místních odbojových skupin. Podle agentury Reuters dále Podoljak naznačil, že incident by
se pro Rusko mohl stát záminkou pro rozsáhlý „teroristický“ útok proti Ukrajině v nadcházejících
dnech.

Na ruských sociálních sítích se dnes šířila videa zobrazující dým stoupající nad Kremlem na setmělé
obloze, povšimla si média, včetně polské stanice Belsat.

�According to Russian media, two drones crashed close to the Kremlin. The Kremlin

https://cz24.news/tass-ukrajina-se-pokusila-zabit-prezidenta-putina-v-jeho-kremelske-rezidenci/
https://cz24.news/tass-ukrajina-se-pokusila-zabit-prezidenta-putina-v-jeho-kremelske-rezidenci/
https://cz24.news/tass-ukrajina-se-pokusila-zabit-prezidenta-putina-v-jeho-kremelske-rezidenci/
https://tass.ru/armiya-i-opk/17667943
https://twitter.com/hashtag/Kremlin?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/4Gvztzq86r
https://twitter.com/michaelh992/status/1653734342626091011?ref_src=twsrc%5Etfw


asserts that they stopped an attack by the Kyiv regime. Telegram channels shared
recordings that display smoke over Moscow. pic.twitter.com/a7wCRZzaD6

— Belsat in English (@Belsat_Eng) May 3, 2023

Mluvčí ruského prezidenta Dmitrij Peskov podle TASS sdělil, že nehledě na dnešní incident se 9.
května uskuteční plánovaná vojenská přehlídka na moskevském Rudém náměstí, které se zúčastní
i Putin. Na tento den připadá svátek, kdy si Rusko připomíná porážku nacistického Německa v druhé
světové válce. „Přehlídka bude, změny nejsou,“ řekl Peskov. Starosta Moskvy Sergej Sobjanin krátce
předtím na sociálních sítích informoval o zákazu nepovoleného používání dronů v hlavním městě.

Německý bulvární deník Bild s odvoláním na blíže neupřesněné zdroje minulý týden napsal, že
se Ukrajina pokusila zabít Putina s pomocí dronu při jeho plánované návštěvě průmyslového parku
Rudňovo v Moskevské oblasti. Útok se nezdařil, poblíž průmyslové zóny byly nalezeny trosky
ukrajinského dronu, který podle ruských úřadů nesl 17 kilogramů trhaviny.

Ruská státní média už dříve během dneška informovala o incidentech s drony na různých místech
Ruska. V Krasnodarském kraji vypukl podle TASS rozsáhlý požár ve skladu s ropnými produkty kvůli
„pádu“ bezpilotního letounu. BBC rovněž upozornila, že podle informací na ruských telegramových
účtech zřejmě útočily v noci na dnešek bezpilotní letouny na letiště v obci Sešča v ruské Brjanské
oblasti, kde poškodily letoun An-124. Žádné oficiální zprávy o incidentu v Brjanské oblasti zatím
nejsou k dispozici.

Obdobné zprávy přicházely z Ruska i v minulých dnech – ruská správa poloostrova Krym například
v sobotu informovala o požáru zásobníku paliva v přístavu Sevastopol. Ukrajina se jako obvykle
k žádnému z útoků nepřihlásila, ale jejich nárůst přichází v době, kdy Kyjev tvrdí, že dokončil
přípravy na protiofenzivu, poznamenala agentura AFP.

O strachu ruské strany z útoku ukrajinských dronů přímo v Kremlu se přitom mluví v souvislosti
s blížícími se oslavami 9. května a tradiční kremelskou vojenskou přehlídkou. Podle komentátorů je
to důvod, proč je letos rekordně dlouho ohlášené uzavření Rudého náměstí pro návštěvníky a to
od 27. dubna až do 10. května. Oficiálně se tento krok vysvětluje přípravami na tradiční vojenskou
přehlídku, která se uskuteční 9. května, ale je to poprvé, co se náměstí uzavře na tak dlouhou dobu,
upozornila ruská redakce BBC. Jeden z ukrajinských podnikatelů slíbil také velkou odměnu
za přistání dronu 9. května na Rudém náměstí.

BBC připomněla, že loni bylo náměstí uzavřeno veřejnosti od 4. do 9. května. Předloni toto omezení
vůbec nebylo, uzavřen byl pouze přístup k mauzoleu s tělem vůdcem bolševické revoluce Vladimírem
Iljičem Leninem a k pohřebišti u zdi Kremlu a o rok dříve se přehlídka kvůli pandemii nekonala.
V roce 2019 bylo náměstí uzavřeno od 6. do 9. května.

 

ZDROJ: https://tass.ru/armiya-i-opk/17667943

Překlad: Echo24

https://t.co/a7wCRZzaD6
https://twitter.com/Belsat_Eng/status/1653728813778448386?ref_src=twsrc%5Etfw

